zajt csapunk ellene , st még a képességet is megtagadjuk tle a k

tudós világ eltt, trnünk kell a külföld megtámadásait; vagy ha |

ezt épen szenvedni nem akarnók, t Szabó Károly ként, Dümmle- I

rek, és Röszlerek ellenében, alkalmilag annyiszor, a mennyiszer új, |

meg új védelmekkel kell oltalmaznunk. Az általa esmért adatokkal
|

csak a hadjárások valóságát kívánta röviden megemlíteni, ezt pedig
|

megtette, shogy valóban megtörténtek, a kútfk eléggé bizonyítják; |

több az hitelességének kivivására nem kívántatik : nem is akart ö '

pragmatice írni ; de mondja is „H anem ez értésökre
legyen m ind nyáj okn ak, a kik tudni akarják: hogy a

magyar nemesek h adj árasai Tuksun vezérkoráigtar-
1 1 1 a k."

Észrevételek
az ötvenlietedik fejezetre : az ország határainak

vetésérl.

„Oux vero Zulta, post reversionem militum suorum, fixit metas

regni Hu n ga ri ae , ex parte Graecorum usque ad portám
W a z i 1 , et usque ad tcrram R a c y , ab occidente usque a d m a-

r e , ubi est S p a 1 a t i n a civitas , et ex parte Teothonicorum
usque ad ponté m Guncil; et in eisdem partibus dedit castrum

construere R u t h e n i s ,
quicumAlmo duce , avo suo, in Pan-

noniam veuerant, et in eodeni confinio , ultra lutum Musun,
collocavit etiam Bissenos non paucos habitare , pro defensione

regni sui , ut ne aliquando in posterum, furibundi Teothonici,
propter injuriam sibi illatam, fines Hungarorum invadere pos-

sent. Ex parte vero Boéraorum fixit metas usque ad fluvium Mo-
róva, sub tali conditione , ut dux eorum annuatim tributa per-

soiveret duci Hungáriáé; et eodem modo ex parte P o 1 o n o-

rum usque ad montem Tatut, sicut primo fecerat regni metam
B o r s u , filius B u n g e r. Et dum dux Zulta, et sui milites ita

radicati essent undequaque Hungarii, tunc dux Zulta duxit

filio T o c s u n uxorem de terra Cumanorum, et ipso vivente ,

accepit juramenta suorum nobilium , et filium suum Tocsun fe-

cit ducem ac dominatorem super totum regnum Hungáriáé, et

ipse dux Zulta, tertio anno regni filii sui , de ergastulo corporis

,

viam universae carnis egressus est. Tocsun vero dux, cum omni-

bus primatibus Hungáriáé, potenter et pacifice, per omnes dies

vitae suae , obtinuit omnia jura regni sui ; et audita pietate sua

,

multi hospites confluebant ad eum, ex diversis nationibus. Nam
de terra Bular venerunt quidam nobilissimi domini, cum magna
multitudine Hismaelitarum, quorum nomina fuerunt : B i 1 a

et Bocsu, quibus dux per diversa lóca Hungarorum condona-

vit terras, et insuper castrum, quod dicitur P e s t , in perpetuum
concessit. Bi la vero, et fráter ejus Bocsu, a quorum progenie
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Ethcy dcscendit, inito consilio , de popiilo sccum diicto, duas